m_pi - Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca "I“IUJI ""l"m
AOODPIT - DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E DI FORMAZIONE | #7572
REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI
0001924 - 26/11/2019 - REGISTRAZIONE

AMbrritoro aé//ﬁ/j‘(ﬁwnéﬁe, mé//‘/%ﬂ'/e//wkié o bty Psioncer
%'/daffﬁ%mc%/& 2 Sl W stitemicr eaticalive ab ‘botriene ¢ /%//wzf(zf,r/&//m

.%)mzbﬂe /Wz%w/e /ex /r/é critbnamnonts scotbilios e d varlindiniiine dbl suiltema natonale @b wbaiene

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto legislativo 28 gennaio 2016, n.15, che attua la direttiva
n. 2013/55/UE, relativo al riconoscimento delle qualifiche professionali;

VISTO il proprio decreto prot. n. 1854 del 20/11/2019, con il quale il titolo di
formazione professionale della prof.ssa Chiara SBORDONE, nata a Avellino il 24
dicembre 1980, & stato riconosciuto abilitante per 'esercizio in Italia della professione
di docente nelle classi di concorso A-25 Lingua inglese nella scuola secondaria di |
grado e A-24 Lingua e cultura inglese negli istituti di istruzione secondaria di Il grado;

RILEVATO che nel riportare il diploma di Laurea, che compone il titolo di formazione
professionale riconosciuto all’interessata, si € incorsi in un mero errore materiale,
indicando “Laurea Magistrale in Lingue e Culture straniere” invece di “Laurea
Magistrale in Lingue e Letterature straniere”;

RILEVATO che nel riportare la specializzazione del Master Universitario, titolo di

abilitazione che compone il titolo di formazione professionale riconosciuto
all'interessata, si & incorsi in un mero errore materiale, indicando “Francés” invece di
“Inglés”;

ACCERTATO che la data di nascita dell'interessata ¢ il 24 dicembre 1980 e non il 21
dicembre 1980, come erroneamente riportato per mero errore materiale;

VISTA la richiesta di rettifica formulata dall’interessata in data 21/11/2019;
CONSIDERATA, pertanto, la necessita di rettificare il provvedimento in tutti i punti
ove vengono richiamati il diploma di laurea, la specializzazione del Master e il giorno
di nascita dell'interessata,
DECRETA

1.1l punto n.1 del decreto & cosi rettificato:
1 - Fermo l'effetto risolutivo connesso all’eventuale pronuncia che dovesse risultare
favorevole a questo Ministero all’esito del giudizio di merito sulla legittimita della nota
DGOSV n. 2971 del 17/03/2017, il titolo di formazione professionale cosi composto:

- diploma di istruzione post secondario: Laurea Magistrale in Lingue e

Letterature straniere — Specializzazione in Inglese, conseguita presso
I'Universita degli Studi “L'Orientale” di Napoli, il 17 novembre 2008;



Dasrione {/r/mz:»/fr//e /wyf cadbrraments scoliilior e e watiberitone dol silemia Draitonal db wtuitone

- titolo di abilitazione allinsegnamento: Master Universitario en Formacién de
Profesorado de Educacién Secundaria Obligatoria y Bachillerato, Formacion
Profesional y Ensefianzas de Idiomas — especialidad en Lenguas Modernas
(Inglés), conseguito presso I'Universidad Cardinal Herrera — CEU di Valencia
(Spagna), il 23 maggio 2016,

posseduto dalla cittadina italiana Chiara SBORDONE, nata a Avellino, il 24
dicembre 1980, ai sensie per gli effetti del decreto legislativo 9 novembre 2007,
n. 206, & titolo di abilitazione allesercizio della professione di docente nelle
scuole di istruzione secondaria per le classi di concorso:

A-25 Lingua inglese nella scuola secondaria di | grado;
A-24 Lingua e cultura inglese negli istituti di istruzione secondaria di Il grado.

2. 1l decreto cosi modificato dispiega efficacia a decorrere dal 20/11/2019.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Assunta Palermo

Firmato digitalmente da
Eﬁﬁ%RMO MARIA ASSUNTA

O=MINISTERO IST
UNIVERSITA' E RICEI%%'AONE

TS/F@’

2/2



